
 Segunda, 16 de junho de 2025 https://defensoria.ac.def.br Ano 7  nº 1088 

                                         SUMÁRIO                                           

GABINETE-GERAL ............................................................................ 1

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES E COMPRAS PÚBLICAS ................. 1

                                      GABINETE-GERAL                                         

SÚMULA Nº 117/2025 – UCC/DG
Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica nº 09/2023.
Expediente Proa nº: 23/3000-0000998-3.
Partícipes: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul e
Defensoria Pública do Estado do Acre.
Objeto do Termo: A disponibilização do Sistema de Calculadora de
Pensão Alimentícia, criado pela CEDENTE para aprimorar e dar maior
eficiência aos atendimentos e na prestação de assistência jurídica em
favor dos assistidos da SOLICITANTE.
Objeto do Aditivo: PRORROGAR, com fundamento no artigo 57, II, da
Lei Federal nº 8.666/93, bem como, na Cláusula Sétima do Termo de
Cooperação Técnica nº 09/2023-DPE-AC, o prazo de vigência do
ajuste, por 12 (doze) meses, a contar de 23 de agosto de 2025.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas.
ROGERIO NEJAR DOS SANTOS
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 660/DPG, DE 20 DE MAIO DE 2025
A Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, no uso de suas
atribuições legais;
CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 28/2025/CEPCT/AC (evento SEI n.º
0093433) que solicita a atualização dos Membros do Comitê de
Prevenção e Combate a Tortura do Estado do Acre - CEPCT/AC;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o Defensor Público e Chefe do Núcleo da
Promoção e Defesa dos Direitos Humanos das Pessoas Privadas de
Liberdade e Combate à Tortura - NUPCT, BRUNO JOSÉ VIGATO
(membro titular) e a Defensora Pública FLÁVIA DO NASCIMENTO
OLIVEIRA (membro suplente) para comporem o Comitê de Prevenção
e Combate a Tortura do Estado do Acre - CEPCT/AC, designando-os
para participarem de reuniões e ações a serem realizadas por este
comitê. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as demais disposições em contrário, por ser oportuno e
conveniente para os interesses da Administração.
JULIANA MARQUES CORDEIRO
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre
Decreto n.º 8.593-P, de 6.12.2024

          DIRETORIA DE AQUISIÇÕES E COMPRAS PÚBLICAS          

Aviso de Licitação
EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 06/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90006/2025 - COMPRASNET
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de
limpeza e higiene em geral e outros produtos, para atender as
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Acre e da Escola
Superior da DPE/AC, na capital e interior, conforme as especificações
e condições estabelecidas no presente termo de referência.
ABERTURA: 30 de junho de 2025, às 11H (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br
Para todas as referências de tempo será utilizado o horário de Brasília.
UASG: 459931
Luís Su Lim Choy Ochoa
Pregoeiro/Agente de Contratação de Aquisições e Compras Públicas
Defensoria Pública do Estado do Acre - DPE/AC

Portaria N.º 201/DPG

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 16/06/25 Página 1/1 Defensoria Pública do Estado do Acre  

http://www.tcpdf.org

		2025-06-16T07:32:35-0500
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143




